Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 838

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

745

P A T R I S T I C I .

746

CCCXLVI.

R. 935 Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 150. f. per duas columnas luculente et eleganter exaratus, rubro distinctus, et olim Collegii S. J. Viennae complectitur S. Aur. Augustini Libros XV. de Trinitate. Praescriptum: *In nomine sancte et individue trinitatis. Incipit Liber Augustini de Sancta Trinitate.* Initium facit Locus e L. II. Retract. c. 15. Libros de Trinitate, quae Deus est &c. Hunc excipit Epistola ad Aurelium Ep. Carthag. De Trinitate que Deus summus &c. Sequitur Summarium Libb. quod in edit. Maur. Opp. omn. T. VIII. col. 749. non habetur, quod tamen in L. XIII. abruptum est, cumque fol. sequens incipiat: *in humilitate. Expliciunt Capitula, suspicor folium integrum, quod etiam Capitum omnium Librorum Elenchum continebat, excidisse.* Post haec: *Incipit Liber primus. Lecturus hec que de Trinitate differimus. prius oportet &c.* Opus integrum est, et in marginibus manu Sec. XIV. enotatum. Lectio cum Editis probe consonat. In Loco Retract. legimus in creatore amare speciem corporalem pro in laudem creatoris. In Epistola: *essent profecto easdem sententias habentes multo enodatores omisso et si et tamen. L. I. c. 1. n. 1. concludunt sibimet intelligentiae vias pro intercludunt. N. 2. spissaret enigma pro spissaret aenigmata. Item vera immortalitas immutabilis pro incommutabilitas*

&c. Ita et per decursum plura non improbanda se offerent.

CCCXLVII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 33²⁰ XII. Folior. 116. 4. pereleganter scriptus et minio distinctus a Luitboldo Coenobita Lunaclensi, ut quidem Scheda eidem inserta adserit, saepius mihi jam memorato ita inscribitur: *Incipit Liber primus Sancti Augustini de baptismo parvorum ad marcellinum Tribunum Et Notarium.* Ita nempe: *Quamuis in mediis et magnis curarum estibus &c. ut edit. Maur. T. X. col. 1. Sequuntur et reliqui II. Libri integri, quorum tamen Textus ad Editorum perfectionem non adsurgit.*

II. fol. 99. *Incipit Liber de unico baptismo fideliter. Scilicet ejusdem Patris contra Petilianum.* Initium est: *Respondere adversa sentientibus et a regula veritatis errantibus Constantine frater &c. ut edit. cit. T. IX. col. 527. Excidierunt vero extrema ab iis verbis c. XVII. Marinum ab aquis tibitanis, Silvanum — — —. Lectio nihil superiore perfectior.*

CCCXLVIII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 33¹⁹ XII. Folior. 132. 4. eleganter exaratus et rubricis distinctus sequentia D. Augustini complectitur Opuscula: I. *Incipit Prologus sancti augustini in libros de nuptiis et concupiscentia.* Ita: *Scripsi duos libros ad illustrem Virum Comitem*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 838

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

747

C O D I C E S

748

*Valerium &c. Locus e Retra&g.
L. II. c. 53. cui succedit Epistola
ad ipsum Valerium, et deinceps
praedicti II. Libri, omnia, ut edit.*

*Maur. T. X. col. 277. etiam Tex-
tu valde sincero. Subjecit Scriptor
primum:*

*Qui bona multa cupit, hęc undique carpere nouit.
Sic ego quęque locis reperi degens alienis,
Quę fuerant uisa studiis libralibus apta,
Scribere curauit commendans posteritati.*

Et en ridiculum specimen: *Nacta
occasione dicere non piget, quid sit
mulomedicus et trepedica. Legi-
mus in ypocrate, quia mulomedici-
cus ipse sit archiater, quem medi-
cum dicimus. Mulon namque gręce
calidum dicitur latine. Mulomedici-
cus compositum est nomen a mulon
et medico. Ille quippe specialiter
dicitur mulomedicus, qui calida
frigidis et frigida calidis curare
scit. Refert etiam memoratus phi-
losophus, quod trepedica sit olla g-
nea tribus constans pedibus, unde
et nomen sortitur, ad hoc faęta, ut
semper apta sit ad calefaciendas po-
tiones et cetera antidota, quoties
res exigit. Hoc genus medicinę in-
telligunt plures antiquum hostem
ferre, ut in trepedica calida et in
cornu frigida ferret antidota, ut,
cui unum non placuisset, mox alte-
rum prebuisset. Ad hęc etiam dici-
mus, iuxta quod in cassiniensi mo-
nasterio pictum vidimus, quod ligat-
ture sit species quędam, unde equi
uel muli solent ligari (Etrivière?)
Sed quid horum magis uerum sit,
quia sine periculo nescitur, sapien-
tiū iudicio relinquimus. Si enim
dictum esset, quod mulo sedisset,
faueret simplicioribus. Incassum hic
tricabere, ni noris, commentari*

hominem in illud Gregorii M. Dia-
logor. L. II. c. 30. Dum ad beati
Joannis oratorium (Benedictus) —
pergeret, antiquus hostis in mulo-
medici specie obviam factus est cor-
nu et tripedicam ferens. Hanc
Mauriani triplicem pedicam nem-
pe ad equorum vinciendos pedes
interpretantur. Quid vero, si vas
tribus pedibus infistens (*Tripodem*,
Trépied, *Dreyfuss*) intelligas ad
potiones cornu contentas super
igne calefaciendas?

II. fol. 51. p. 2. *Incipit Liber
S. Aug. De Bono Coniugali. Vi-
delicet: Quoniam unusquisque ho-
mo humani generis pars est &c. Ut
edit. Maur. T. VI. col. 319. cui
bene consonat Codex.*

III. fol. 71. *Liber Sancti aug.
de sancta uirginitate. Incipit: Lib-
rum de Bono Coniugali nuper edi-
(di)mus &c. Ut edit. cit. T. cit. col.
341. Ad C. 27. Pergite itaque
sancti Dei &c. nobis haec inter-
jecta Rubrica est: Sermo Sancti
Aug. De Uirginibus. Lectio sat
proba.*

IV. fol. 103. p. 2. *Liber S.
Aug. De Bono Viduali. Incipit:
Augustinus — Julianę — Ne pe-
titioni tuę et in christo dilectioni
&c. Sequitur etiam T. cit. col.*

369.